

מילון יהדות בשפת הסימנים

בקרב יצא לאור מילון יחיד מסוגו בארץ - מילון החדש – "הסימנים היהודים שלי" - מילון שפת סימנים למושגי היהדות. מילון וחוברת זו הופקו על ידי המכון לקידום החרש, בזכות תרומתה האדיבה של גב' מרים דאום, לזכרם של הוריה - מנחם מנדל ורחל פרימט דאום.

המילון יאגד בתוכו כ-700 סימנים ביהדות שתורגמו לשפת הסימנים, והוא תורגם גם לעברית ולאנגלית.

מטרות המילון:

1. הרחבת אוצר הסימנים ביהדות בשפת הסימנים הישראלית.
 2. לערוך מילון שיענה על צרכיו של קהל יעד רחב ומגוון: תלמידים חרשים וכבדי שמיעה, הורים שומעים, כבדי שמיעה וחירשים ואנשי מקצוע ומחקר וכל מי שמעוניין בכך.
 3. להפיץ את המושגים ביהדות בשפת הסימנים גם ליהודי התפוצות.
- הסימנים במילון מחולקים לפי קטגוריות ולפי א"ב. ניתן לחפש סימן דרך חיפוש – הקלדה לפי א"ב או לפי קטגוריה.

יום עיון בנושא: להיות הורים חרשים/כבדי שמיעה

בתאריך – 2.5.10 קיים המכון לקידום החרש בבית איזי שפירא יום עיון בנושא הורים חרשים וכבדי שמיעה. % מהאנשים החרשים נולדים להורים שומעים ולהם נולדים ילדים שומעים. אוכלוסייה זו מהווה "אי חרש" בתוך משפחה מורחבת שומעת, עובדה העלולה להקשות על ההורים החרשים במילוי תפקידם כהורים ולהשפיע על איכות החיים של ילדיהם.

הורים חרשים לילדים שומעים מנותקים ממקורות מידע, כפי שחשוף להם הורה שומע, החל מרדיו, טלוויזיה, שיחות אקראיות -אפילו בין בני המשפחה הגרעינית, וכלה בסדנאות הדרכה, קבוצות תמיכה וגורמי טיפול. מצב זה משפיע גם על ילדי ההורים החרשים ועל תפקודם. יום העיון סיכם את התוצרים של עבודה עם קבוצות הורים חרשים וכבדי שמיעה במשך שנתיים וחצי בכל רחבי הארץ בשיתוף ג'וינט ישראל ובית איזי שפירא.

העבודה עם הורים חרשים לילדים שומעים היתה פריצת דרך ראשונה בתחום במסגרת העמדת נושא ההורים עם מוגבלות על סדר היום הציבורי. יום העיון עסק בזוויות שונות הקשורות להורות ולסמכות ההורית של אדם חרש/כבד שמיעה. הנושאים שהעלו ההורים הופקו בחוברת שחולקה ביום העיון. החוברת היא אחת מסדרה שהוצאה על ידי ג'וינט ישראל ובית איזי שפירא.



המכון לקידום החרש וסלקום גאים להציג קורס ראשון וניסיוני לשירות לקוחות פרונטאלי בשפת הסימנים

**נציגי שירות נבחרים בסלקום עוברים קורס ניסיוני בשפת הסימנים על ידי
מורים מהמכון לקידום החרש
הנציגים יעניקו שירות במרכזי שירות שנקבעו מראש בשיתוף המכון לקידום
החרש**

לראשונה בארץ המכון לקידום החרש החל בקורס הכשרה ניסיוני בשפת הסימנים בחברת סלקום .

מטרת הקורס להעניק שירות פרונטאלי לאנשים חרשים וכבדי שמיעה במרכזי שירות נבחרים שנקבעו מראש, בשיתוף המכון לקידום החרש . בארץ חיים כ- 700,000 אנשים חרשים וכבדי שמיעה והירידה בשמיעה קיימת בכל חלקי האוכלוסייה על גלאיה השונים.

המכון לקידום החרש פועל ליצר שוויון ונגישות בחברה עבור האדם החרש/כבד השמיעה. המכון לקידום החרש יזם פגישה עם סלקום ויחד החלו בשיתוף הפעולה בכדי להנגיש את שירותי הסלולר לאנשים חרשים וכבדי שמיעה.

בשלב ראשון יוענק שירות חלקי במרכזי שירות נבחרים שנקבעו מראש בשיתוף מכון לקידום החרש ועל בסיסם תתעדכן תוכנית הלימוד הנסיונית.

הקורס להכשרת נציגי שירות בשפת הסימנים בחברת סלקום החל ב-22/4/2010 קורס ניסיוני וראשוני. מטרת הקורס כוללות חשיפה לתרבות החרשים, רכישת כלים להבנת שפת הסימנים הישראלית ורכישת אוצר סימנים בשפת הסימנים הישראלית. הקורס יכול ללימוד אוצר מילים על פי נושאים שונים תוך דגש מיוחד על מילים מעולם התוכן הרלוונטי לתחום הסלולר בשפת הסימנים הישראלית, לימוד כללי המבנה הדקדוקי של שפת הסימנים הישראלית ולימוד היבטים תרבותיים בקהילת החרשים. הקורס ילמד בשיטה ייחודית- ויזואלית על ידי מורה חרש מוסמך שיעביר חומר לימודי בסיסי לתקשורת בין אדם חרש לאדם שומע.

אנו מברכים את חברת סלקום על פרויקט חשוב זה וקוראים לחברות נוספות להנגיש את שירותיהן לקהל החרש/כבד השמיעה בארץ ולהכשיר את עובדיהם בשפת הסימנים.

